
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 262 
 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC n.º 
018/2020, tendo em vista o constante no Processo SEI n.º 
073.6775.2020.0004975-01, 
 

 
RESOLVE  

 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo 
Seletivo 2020.1 do Doutorado em Ciência Animal, conforme o disposto a 
seguir: 

 
APROVADOS (POR ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO) 
ORIENTADOR (A) 

MARCOS ANJOS DE MOURA 
SELENE SIQUEIRA DA CUNHA 
NOGUEIRA  

SOFIA BERNAL VALLE GEORGE RÊGO ALBUQUERQUE  

LÍGIA ILG SÉRGIO LUIZ GAMA NOGUEIRA FILHO  

JAMILLE BISPO DE CARVALHO 
TEIXEIRA RENATA SANTIAGO ALBERTO CARLOS 

 
 

CANDIDATO APROVADO E NÃO CLASSIFICADO (EXCEDENTE) 
 

CID JOSÉ TEIXEIRA CAVALCANTE NETO 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 1º de abril de 2020. 

 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA  
REITOR 


